
de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N'313712022 
PREGÃO ELETRÔNICO N'5612022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

I Análise de Amostra 

U'EM 09— WSQrtO DOCE TIPO ROSQUINHA— DIVERSOS SABORES 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora ALTERNATIVA LICITA LTDA - ME 

Marca: GALO - SABORES COCO, LEITE E 
CHOCOLATE 

Embalagem: PACOTE 400 GRAMAS 

Data do Protocolo: 16/09/22 

KNÁLÍSE DA AMOSTRA E DOÇUMENiAÇÃO TÉÇNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRiO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

L'IJM. 15- FUNH&DE MIL}JQ EM FLOÇO$ AMARELA 

ITENS EXCLUSfl1OS 

Licitante Vencedora T SALE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

Marca: SINHÁ 

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS 

Data do Protocolo: 16/09/22 

E DÓÇÜMENÊÁÇÔ TÉtÍCA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
REPROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS INSATISFATÓRIO 

CEVS: A empresa apresentou em 16/09/2022 a CEVS com protocolo sob 0088/2021 com data de vencimento em 
24/08/2022, ou seja, o documento encontra-se com data de validade expirado, contrariando o exigido em edital. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

4 !àOCESSO DE COMPRA N'3137/2022 
PREGÂO ELETRÔNICO N56/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1 Análise de Amostra 

ITEM 21 - MILHO VERDE 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora T SALE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÀO DE PRODUTOS LTJDA 

Marca: PREDILECTA 

Embalagem: LATA 1,7 KG 

Data do Protocolo: 16/09/22 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
REPROVADO 

Rotulagem INSATISFATÓRIO 

CEVS INSATISFATÓRIO 

ROTULAGEM: Na lista de ingrediente da amostra apresentada consta SAL em sua composição, e o solicitado no 
edital menciona "SEM ADIÇÃO DE SAL», portanto, está em desacordo com edital. 

CEVS; A empresa apresentou em 16/09/2022 a CEVS com protocolo sob 0088/2021 com data de vencimento em 
24/08/2022, ou seja, o documento encontra-se com data de validade expirado, contrariando o exigido em edital. 

ITEM 24—TRIGO PARA QUIBE 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora T SALE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

Marca: SINHÁ 

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS 

Data do Protocolo: 161069/22 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO REPROVADO 
Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS INSATISFATÓRIO - - 

CEVS: A empresa apresentou em 16/09/2022 a CEVS com protocolo sob 0088/2021 com data de vencimento em 
24/08/2022, ou seja, o documento encontra-se com data de validade expirado, contrariando o exigido em edital. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N°3137/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°56/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

P Análise de Amostra 

1`,~ 

ITÉ 16— SECO 

itÉs ÉiisIvos 

Licitante Vencedora T SALE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

Marca: NÃO APRESENTOU AMOSTRA 

Embalagem: - 

Data do Protocolo: - 

ÁiM ÃMÔSUÚÀ É DÕCiJMNTMAO CNICA 

Ficha técnica - 

Embalagem
- REPROVADO 

Rotulagem - 

CEVS - 

A empresa no apresentou amostra para esse item. 

2- AMIDQbÍJJO 

ESEXÇLJSIi1OS 

Licitante Vencedora T SALE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

Marca: SIAMAR 

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS 

Data do Protocolo: 16/09/22 

kN/LIS a OT1AE DQCUMENTAÇAO r1cNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
REPROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS INSATISFATÓRIO 

CEVS: A empresa apresentou em 16/09/2022 a CEVS com protocolo sob 0088/2021 com data de vencimento em 
24/08/2022, ou seja, o documento encontra-se com data de validade expirado, contrariando o exigido em edital. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N3I31/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N'56/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

P Análise de Amostra 

ITEM 19- MARGARINA COM SAL 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora T SALE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

Marca: CREMOSY
-1 Embalagem: POTE 500 GRAMAS 

Data do Protocolo: 16/09/22 

ANÁLISE DAAMOSIRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA - 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
REPROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS INSATISFATÓRIO 

CEVS: A empresa apresentou em 16/09/2022 a CEVS com protocolo sob 0088/2021 com data de vencimento em 
24108/2022, ou seja, o documento encontra-se com data de validade expirado, contrariando o exigido em edital. 

ITEM 08—VINAGRE DE VINHO 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 

Marca: NEVAL 

Embalagem: FRASCO 750 ML 

Data do Protocolo: 19/09/22 

ANALISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

/~ K 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

~r A 
ki. 

PROCESSO DE COMPRA N°3137/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°56/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

P Análise de Amostra 

- ÊITE EM PÓ ING ItAÂO 

ITENS ÇYERAIS 

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Marca: DANKY 

Embalagem: PACOTE ALUMINIZADO DE 01 KG 

Data do Protocolo: 20/09/222 

ANALISE DA AMQ5TM 1p POÇUMENTACAõ TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO 

Registro do Produto SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rouilagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

U1 14— AR1NH4DE TUÇQ -$(G 

ITENS QEIXI 

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Marca: TIA OFÉLIA 

Embalagem: SACO RÁFIA 25 KG 

Data do Protocolo: 20/09/22 

N4J.S 4AItjQSJ\ E DOCUMEAÇk() TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO APROVADO 
Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

-1~~ ~/ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N3I31/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N56/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

r Análise de Amostra 

ITEM 20— LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Marca: LÍDER 

Embalagem: TETRA PAR 1 LITRO 

Data do Protocolo: 20/09/222 

ANÁLISE DAAMOSTRAE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO
4 

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO
APROVADO 

Registro do Produto SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 23- BEBIDA A BASE DE SOJA 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Marca: PURITY 

Embalagem: TETRA PAR 1 LITRO 

Data do Protocolo: 20/09/22 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO APROVADO 
Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

  

PROCESSO DE COMPRA N'313712022 
PREGÃO ELETRÔNICO N56/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 
I Análise de Amostra 

/~r 

M 2— FINHA DE TRIGO INTEGRAL 

INS GjAJ 

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Marca: OFÉLIA 

Embalagem: PACOTE 1 KG 

Data do Protocolo: 20/09/22 

AMOSTRA PÇÇtTMWtÇMi WCfUtA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 29—FAR1NADE1QUÇG 

UENS cERAI 

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Marca: NONITA 

Embalagem: PACOTE 1KG 

Data do Protocolo: 20/09/22 

M1DAMOSTRA E DOÇVMINTAÇO TECNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N°3137/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°56/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1Análise de Amostra 

ITEM 30—FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Marca: TRISANTI 

Embalagem: POTE 250 GRAMAS 

Data do Protocolo: 20/09/222 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO
4 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 10—BISCOITO DOCE 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora DANUTR1 CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI - ME 

Marca: LEPETIT - SABORES: 
CHOCOLATE, LEITE E COCO 

Embalagem: PACOTE DE 400 G 

Data do Protocolo: 20/09/22
- d 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

-At 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA I 5 
Estado de So Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N°313712022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°5612022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

P Análise de Amostra 

ILM,11 - BISCOITO LAMINADO SALGADO 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI - ME 

Marca: VIVA + CREAM CRACKER E 
INTEGRAL 

Embalagem: PACOTE DE 200 G 

Data do Protocolo: 20/09/22 

ANÍIA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO APROVADO 
Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ÜE 3-ÏPITO DOCE EM ÉNÊBALAGEM INDIVIDUAL 

TENS EXCLUSIYOS 

Licitante Vencedora DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI - ME 

Marca: MARILAN 

Embalagem: PACOTE DE 30G 

Data do Protocolo: 20/09/22 

Sr1AOSTRA E DOUMÊFAÇ iÇO 1CNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

-40-,  K 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N°3137/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°56/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 
1 'Anãlise de Amostra 

ITEM 07— MACARRÃO DE SÊMOLA SEM OVOS TIPO PARAFUSO 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA 

Marca: DA ROZ 

Embalagem: PACOTE 500G 

Data cio Protocolo: 20/09/22 

ANÁLISE DAAMOSTRAE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO
4 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 17— MACARRÃO DE SÊM01A COM OVOS TIPO PENNE 

ÍTENS GERAIS 

Licitante Vencedora MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA 

Marca: DA ROZ 

Embalagem: PACOTE SOOG 

Data do Protocolo: 20109/22 4 
ANÁLISE UA AMOSTRA E DQCUMENTAÇÃOTÉÇbIICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

11)ç~ K 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N°3137/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°56/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCEOS PARÁ O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1& Análise de Amostra 

IT *-. MJCAfIÃO D1; SÊMQLÀ CC$M oVps TIPO PARAFUSO 

ITENS GEÍtAIS 

Licitante Vencedora MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA 

Marca: DA ROZ 

Embalagem: PACOTE 500G 

Data do Protocolo: 20/09/22 

TCNIdA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

IT131 MCAtRÂQ ))E SÊMOLA ÉO\'b TfrÓ AVE MARIA 

ITENS GE1S. 

Licitante Vencedora MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA 

Marca: DA ROZ 

Embalagem: PACOTE 500G 

Data do Protocolo: 20/09/22 

E DOCU TiÇÂ0 TÊC1°!CA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 



Ik 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNTJNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COS1PRA N°3137/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N'56/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

I Análise de Amostra 

ITEM 01— UVA PASSA PRETA 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI EPP 

Marca: NÃO APRESENTOU AMOSTRA 

Embalagem: - 

Data do Protocolo: - 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica
- 1 

Embalagem
- REPROVADO 

Rotulagem - 

CEVS - 

A empresa no apresentou amostra para esse item. 

ITEM O3—GRÃO DEBICO 

ITENS EXÇLUSVOS 

Licitante Vencedora GRAMINHA ALIMENTOS LTDA 

Marca: FELGRAN 

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS 

Data do Protocolo: 21/09/22 

ANÁLISE DAAMOSTRAE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

A ~~ ~ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

 

PROCESSO DE COMPRA N3137/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N56/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARÁ O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

ia Análise de Amostra 

ITEM 05— AL R1FTNb& 

ITi FYCLUSIVOS 

Licitante Vencedora GRAMINHA ALIMENTOS LTDA 

Marca: FELGRAN 

Embalagem: PACOTE 1 KG 

Data do Protocolo: 21/09/22 

AÁI4 D MQSTJ1J DQçulEI4T\ÇÃo tÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO APROVADO 
Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

iTrt $ - DÃô xio 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora GRAMINHA ALIMENTOS LTDA 

Marca: FELGRAN 

Embalagem: PACOTE 1 KG 

Data do Protocolo: 21109122 

E 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO APROVADO 
Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N3I3712022 
PREGÃO ELETRÔNICO N56t2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1' Análise de Amostra 

ITEM 04 -. CANELA EM PÓ 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP 

Marca: DURACI 

Embalagem: PACOTE 20G 

Data do Protocolo: 20/09/2022 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO
4 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 12—BISCOITO SALGADO INTEGRAL EM EMBALAGEM INDIV1DÚÃL 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP 

Marca: SOL SALT 

Embalagem: PACOTE INDIVIDUAL 25G 

Data do Protocolo: 20109/2022 

ANÁLISE DAAMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO REPROVADO 
Rotulagem INSATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

Rotulagem: a empresa apresentou amostra com peso líquido de 25 g, estando em desacordo com edital, pois solicita peso 
líquido aproximado entre 27g (vinte e sete gramas) a 30g (trinta gramas), sendo tolerada uma variação de até 5% para 
mais ou para menos no peso líquido do produto, portanto, a amostra no atingiu a variação mínima tolerada. 

_à~/ ~ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Pauto 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N°3137/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°56/2022 
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1° AnIise de Amostra 

ITEM 7— Óro bÊ sois 

ITEINS GERAIS 

Licitante Vencedora SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI 

Marca: NÃO APRESENTOU AMOSTRA 

Embalagem: - 

Data do Protocolo: - 

ÃNÃj $\ÊISOC~NTÃÇWiÉCNICA 

Ficha técnica - 

Embalagem
- OVADO 

Rotulagem - 

CEVS - 

A empresa no apresentou amostra para esse item. 

ktfMO DAAN)ÏÃE 

EMPRESA: ALTERNATIVA LICITA LTDA - MIE 

ITEM ITENS GERAIS 11'EN8 EXCLUSIVOS 

09 BISCOITO DOCE TIPO - MARCA: GALO 
ROSQUINHA—DIVERSOS SABORES APROVADO 

EIIRESA: T SALE COMÉRCIO E DISTRIBU!ÇÃODE PRODUTOS LTDA 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

15— FARINHA DE MILHO EM FLOCOS - MARCA: SINhÁ 
AMARELA REPROVADO 

16— FERMENTO BIOLÓGICO SECO NÃO APRESENTOU AMOSTRA 
REPROVADO 

19— MARGARINA COM SAL - MARCA: CREMOSY 
REPROVADO 

21—MILHO VERDE MARCA: PREDILECTA 
- REPROVADO 

24— TRIGO PARA QUIBE - MARCA: SINHÁ 
REPROVADO 

26—AMIDO DE MILHO - MARCA: SIAMAR 
REPROVADO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

te 

1 ( • 

PROCESSO DE COMPRA N°3137/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°56/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1° Análise de Amostra 

EMPRESA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

08—VINAGRE DE VINHO MARCA; NEVAL - 
APROVADO 

EMPRESA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

02— LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO MARCA: DANKY 
APROVADO - 

14— FARINHA DE TRIGO 25 KG MARCA: TIA OFÉLIA - 4 
APROVADO 

20— LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE MARCA: LÍDER 
APROVADO - 

23—BEBIDA A BASE DE SOJA MARCA: PURITY - 
APROVADO 

28 - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL MARCA: TIA OFÉLIA - 
APROVADO 

29- FARINHA DE TRIGO 1 KG MARCA: NONITA - 
APROVADO 

30— FERMENTO QUÍMICO EM PÓ MARCA: TRISANTI 
APROVADO - 

EMPRESA: DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO ELRELI -ME 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

10— BISCOITO DOCE	 - MARCA: LEPETIT 
APROVADO 

11— BISCOITO LAMINADO SALGADO - MARCA: VIVA + 
APROVADO 

13— BISCOITO DOCE EM - MARCA: MARILAN 
EMBALAGEM INDIVIDUAL APROVADO 

EMPRESA. MASSAS ALIMENTÍCAS DA ROZ LTDA 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

07— MACARRÃO DE SÊMOLA SEM MARCA: DA ROZ - 
OVOS TIPO PARAFUSO APROVADO 

17— MACARRÃO DE SÊMOLA COM MARCA: DA ROZ - 
OVOS TIPO PENNE APROVADO 

1.8 - MACARRÃO DE SÊMOLA COM MARCA: DA ROZ - 
OVOS TIPO PARAFUSO APROVADO 

31— MACARRÃO DE SÊMOLA SEM MARCA: DA ROZ - 
OVOS TIPO AVE MARIA APROVADO 

jIc~ 



 

Pa 

Nutricionista 

CRN-3 11.235 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N03137/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°56/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1° Análise de Amostra 

Pirassununga, 23 Setembro 2022. 

V&115  
Aline Loureiro Dickfeldt Vilas Bôas 

Nutricionista 

EMPRESA: COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI EPP 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

01— UVA PASSA PRETA NÃO APRESENTOU AMOSTRA - 
REPROVADO 

EMPRESA: GRAMIN}IA ALIMENTOS LTDA 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

3— GRÃO DE BICO - MARCA: FELGRAN 
APROVADO 

05- SAL REFINADO - MARCA: FELGRAN 
APROVADO 

25— FEIJÃO PRETO MARCA: FELGRAN 
- APROVADO 

EMPRESA: LACftOSOJA §ERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

4— CANELA EM Pó MARCA: DURACI - 
APROVADO 

12— BISCOITO SALGADO INTEGRAL - MARCA: SOL SALT 
EM EMBALAGEM INDIVIDUAL REPROVADO 

EMPRESA: SUPERMERCADO MORADA DO SOL 

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

27— ÓLEO DE SOJA NÃO APRESENTOU AMOSTRA - 
REPROVADO 

CRN-3 28.443 


